
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 23 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 44 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 008/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REFORMA DE 
PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL, SENDO VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, em 

atendimento ao Departamento Municipal de Transporte do município de Piracema, nas quantidades, qualidades e 

condições descritas no anexo I (termo de referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 05/03/2021, às 10 
horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital 

através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: 

Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 23/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021 
 
 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 017/2020, Pregão Presencial nº 005/2020, na forma que segue:  

 

Adesão (carona) à Ata de Registro de preços do Pregão Presencial nº 002/2021, realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSA TEMPO/MG. 

JL DOCUMENTOS E ELETRIFICAÇÃO LTDA – CNPJ n° 31.519.396/0001-01 

ITEM DESCRIÇÃO UN Quant. de 
pontos 

Valor 
unitário Valor global  

 

1.0 

Serviço de manutenção na rede de 
iluminação pública, com substituição de 
lâmpadas, reatores e reles por ponto de 
iluminação danificado. 

Ponto 987 68,00 67.116,00 

 

Publicado em 11/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 23/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 23 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 44 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021 

 

Contrato Administrativo nº 015/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: JL DOCUMENTOS E ELETRIFICAÇÃO LTDA - CNPJ nº 31.519.396/0001-01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS, 
REATORES E RELES, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, POR PONTO DE ILUMINAÇÃO DANIFICADO, 
NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS, através da Adesão (carona) à Ata de Registro de 
preços do Pregão Presencial nº 002/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

VALOR DO CONTRATO: R$ 67.116,00(sessenta e sete mil cento de dezesseis reais). 

VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 11/02/2022 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

Dotação Orçamentária:                                                               Fonte de Recurso: 

02.09.30-15.452.2601.2170.3.3.90.39.00 Ficha 524                       1.00.00 e 1.17.00 

 

 

Publicado em 11/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 23/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-02-23T15:38:25-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




